
1 

DIRECTUM-25360-1165741  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 24.02.2022 №  0327/11 -03 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Здравоохранение"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019       

№ 2254/11-03 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03; от 04.02.2020                   

№ 0112/11-03; от 30.03.2020 № 0411/11-03; от 13.10.2020 № 1498/11-03;                   

от 28.01.2021 № 0099/11-03; от 15.02.2021 № 0227/11-03; от 27.05.2021                    

№ 0811/11-03; от 31.08.2021 № 1433/11-03; от 22.10.2021 № 1791/11-03). 

2.  Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.                                                      

 



2 

DIRECTUM-25360-1165741  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов               

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1165741  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 24.02.2022 №  0327/11 -03 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Здравоохранение», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2254/11-03 (с изменениями от  

27.12.2019 № 2925/11-03;от 04.02.2020 № 0112/11-03;от 30.03.2020 № 

0411/11-03; от 13.10.2020 № 1498/11-03; от 28.01.2021 № 0099/11-03;от 

15.02.2021 № 0227/11-03;от 27.05.2021 № 0811/11-03;от 31.08.2021 № 

1433/11-03;от 22.10.2021 № 1791/11-03).  

 (далее – Программа) 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 1. Паспорт муниципальной программы 

«Здравоохранение» 
 

Координатор 

муниципальной 

программы:  

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Муниципальный 

заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

1. Улучшение состояния здоровья населения и увеличение 

ожидаемой продолжительности жизни. 

2.  Развитие первичной медико-санитарной помощи, путем 

развития системы раннего выявления заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их развития, включая проведение 

профилактических осмотров и диспансеризации населения 

трудоспособного возраста, а также привлечение и закрепление 

медицинских кадров в государственных учреждениях 

здравоохранения Московской области. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 

помощи (далее – Подпрограмма 1). 

Подпрограмма 5. Финансовое обеспечение системы организации 

медицинской помощи (далее – Подпрограмма 5). 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-1165741  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

34 832,0 8 130,0 7 323,4 7 033,4 6 752,2 5 593,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по 

годам: 
34 832,0 8 130,0 7 323,4 7 033,4 6 752,2 5 593,0 

»; 

2. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции: 

 

« 2. Общая характеристика сферы реализации Программы, содержание проблемы 

и обоснование необходимости ее решения программными методами 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года» и Государственной программой Московской области 

«Здравоохранение Подмосковья» на 2019-2024 годы в Московской области реализуется 

комплекс мероприятий, направленных на обеспечение доступности и улучшение качества 

оказания медицинской помощи и снижение смертности от заболеваний, являющихся 

основной причиной смертности населения, включая болезни системы кровообращения, 

онкологические заболевания, туберкулез. 

В соответствии с Законом Московской области от 02.06.2014 № 56/2014-ОЗ «О 

прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Московской области отдельных государственных полномочий 

Московской области по организации оказания медицинской помощи на территории 

Московской области и о внесении изменений в Закон Московской области «О 

здравоохранении в Московской области» с 01.01.2015 года муниципальные учреждения 

здравоохранения Московской области являются государственными учреждениями 

здравоохранения Московской области. 

Главной задачей системы здравоохранения Московской области является 

организация доступной и качественной медицинской помощи населению Московской 

области. 

Основные причины неудовлетворительной укомплектованности медицинскими 

кадрами государственных учреждений здравоохранения Московской области:  

- количество выделяемого служебного жилья не восполняет существующую 

потребность;  

- уровень заработной платы медицинских работников ниже уровня заработной 

платы в г. Москве.  

Указанные причины препятствуют привлечению и закреплению медицинских кадров 

в государственных учреждениях здравоохранения Московской области. 

Цели муниципальной программы «Здравоохранение» (далее – Программа): 

- Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой 

продолжительности жизни. 

 -  Развитие первичной медико-санитарной помощи, путем развития системы 

раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, 

включая проведение профилактических осмотров и диспансеризации населения 

трудоспособного возраста, а также привлечение и закрепление медицинских кадров в 

государственных учреждениях здравоохранения Московской области. 



5 

DIRECTUM-25360-1165741  

 В сфере здравоохранения основной проблемой является нехватка медицинских 

кадров (врачей участковых терапевтов, врачей участковых педиатров, узких 

специалистов). Второй не менее важной проблемой является нехватка площадей, для 

оказания медицинской помощи населению. 

Реализация Программы позволит решить следующие задачи: 

- увеличение продолжительности жизни населения городского округа Чехов за счет 

формирования здорового образа жизни и профилактики; 

-  повышение доступности и качества оказания специализированной медицинской 

помощи населению городского округа Чехов;  

- социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии 

врача и среднего медицинского работника. 

Планируемые результаты реализации Программы: 

- увеличение доли населения, прошедшего диспансеризацию; 

-  увеличение доли медицинских работников государственных учреждений 

здравоохранения, расположенных на территории городского округа Чехов, обеспеченных 

жилыми помещениями; 

- увеличение показателя обеспечения населения врачами; 

- улучшения качества оказания медицинской помощи и ее доступность. 

При реализации Программы осуществляются меры, направленные на снижение 

последствий рисков и повышение уровня гарантированности достижения 

предусмотренных в ней конечных результатов. 

На основе анализа мероприятий, запланированных в рамках Программы, возможны 

следующие риски ее реализации: 

- финансово-экономические риски – недостаточное финансирование мероприятий 

Программы; 

- нормативно-правовые риски – несвоевременное принятие необходимых 

нормативно-правовых актов, координирующих реализацию мероприятий Программы; 

- организационные и управленческие риски – неэффективное решение вопросов, 

отставание от сроков реализации мероприятий в рамках муниципальной программы; 

- социальные риски – недостаточная готовность общественности к 

запланированным изменениям в системе муниципального образования. 

С целью минимизации финансово-экономических рисков предполагается 

ежеквартальное осуществление оценки эффективности мер по регулированию расходов. 

Обеспечение системного мониторинга реализации Программы и оперативное внесение в 

неё необходимых изменений позволит сократить нормативно-правовые риски. Для 

уменьшения организационных и управленческих рисков необходима согласованность 

действий основного исполнителя и участников Программы. Минимизация социальных 

рисков возможна за счет обеспечения широкого привлечения общественности к 

обсуждению целей, задач и механизмов развития сферы физической культуры и спорта, а 

также публичного освещения хода и результатов реализации Программы.  

Масштабность и сложность решаемых в рамках Программы проблем 

обуславливает необходимость выделения в ее рамках 2-х Подпрограмм, направленных на 

развитие сферы здравоохранения и формирование здорового образа жизни населения в 

городском округе Чехов: 

- Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи (далее – Подпрограмма 1); 

-  Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи (далее – 

Подпрограмма 5). 

Подпрограмма 1 направлена на: 



6 

DIRECTUM-25360-1165741  

- развитие первичной медико-санитарной помощи, а также системы раннего 

выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, 

включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населении городского 

округа Чехов; 

- увеличение продолжительности жизни населения городского округа Чехов за счёт 

формирования здорового образа жизни и профилактики заболеваний. 

Подпрограмма 5 направлена на: 

-  повышение качества оказываемых населению бесплатных медицинских услуг, 

которое невозможно обеспечить без наличия высококвалифицированных специалистов; 

- привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных учреждениях 

здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа 

Чехов.  

В целях привлечения в государственные бюджетные учреждения здравоохранения 

Московской области, расположенные на территории городского округа Чехов 

квалифицированных специалистов и ликвидации оттока медицинских кадров в частные 

медицинские организации необходимо сформировать условия, позволяющие 

медицинским работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения 

Московской области, расположенных на территории городского округа Чехов  получить 

конкурентный уровень заработной платы и предоставлять меры социальной поддержки. 

В целях привлекательных социально-экономических условий для работы врачей в 

медицинских учреждениях и увеличения числа специалистов с высшим медицинским и 

средним образованием, желающих прибыть на работу в городской округ Чехов, 

Администрация городского округа Чехов принимает меры по улучшению социально-

экономического положения работников здравоохранения.  

В целях создания условий для оказания медицинской помощи населению и ее 

доступности на территории городского округа Чехов реализуются мероприятия по 

обучению студентов в высших медицинских учебных заведениях, арендуются 

дополнительные площади (нежилые здания) для амбулаторно-поликлинического 

отделения.  

На территории городского округа Чехов для медицинских специалистов 

предусмотрены следующие виды социальной поддержки: 

- предоставление служебного жилья; 

- частичная компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилья 

медицинским работникам. 

Для будущих медицинских специалистов – студентам высших медицинских 

учебных заведений, а также лицам, обучающимся по программам интернатуры и 

ординатуры по целевым договорам, предусмотрены стимулирующие выплаты. 

В сфере популяризации и повышения престижа профессии врача проводятся 

праздничные мероприятия, посвященные Дню медицинского работника, чествование 

юбиляров (сотрудников государственных бюджетных учреждений здравоохранения), 

праздничная выписка молодых родителей из роддома. 

Доноры городского округа Чехов, постоянно сдающие кровь для нуждающихся, 

награждаются в преддверии Дня донора. 

Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы - отдел по реализации 

социальной политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов. 

Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы:   

1) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия муниципальной 

подпрограммы и направляет его заказчику муниципальной программы/ подпрограммы; 

2) определяет исполнителей мероприятия муниципальной подпрограммы, в том 

числе путем проведения торгов, в форме конкурса или аукциона; 



7 

DIRECTUM-25360-1165741  

3) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

муниципальной подпрограммы в части соответствующего мероприятия; 

4) готовит и своевременно представляет заказчику муниципальной подпрограммы 

отчет о реализации мероприятий, отчет об исполнении «Дорожных карт».  

Заказчик муниципальной программы:  

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского 

округа Чехов.  

Заказчик Программы осуществляет координацию деятельности заказчиков 

подпрограмм по подготовке и реализации программных мероприятий, анализу и 

рациональному использованию средств бюджета городского округа Чехов и иных 

привлекаемых для реализации муниципальной программы источников. 

Заказчик Программы несет ответственность за подготовку и реализацию 

программы, а также обеспечение достижения показателей реализации мероприятий 

муниципальной программы в целом. 

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в 

соответствии с «Дорожными картами». 

Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского 

округа Чехов (далее – Порядок), утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией городского 

округа Чехов. В целях контроля за реализацией Программы Заказчик Программы: 

1) ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

направляет в управление экономики Администрации городского округа Чехов: 

 - оперативный отчет нарастающим итогом с начала года, который содержит 

перечень выполненных мероприятий Программы с указанием объемов и источников 

финансирования и результатов выполнения Программы, а также анализ причин 

несвоевременного выполнения программных мероприятий. Оперативный отчет о 

реализации мероприятий Программы предоставляется по форме согласно приложению 8 к 

Порядку. 

- отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Программы 

предоставляется по форме согласно приложению 9 к Порядку. 

2)  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

формирует в подсистеме АИС МП отчеты по формам согласно приложениям 8 и 9 к 

Порядку с пояснительной запиской. 

3) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой 

отчет о реализации Программы, представляет его в управление экономики 

Администрации городского округа Чехов для оценки эффективности реализации 

Программы и формирует годовой отчет в подсистеме АИС МП. 

Годовой отчет о реализации Программы представляется по формам согласно 

приложениям 8 и 9 к Порядку. 

 

»; 

 



8 

DIRECTUM-25360-1165741  

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Планируемые результаты реализации Программы 

N 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации мероприятий) 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показател

я на 

начало 

реализаци

и 

Программ

ы 2020 

год 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Номер и название основного 

мероприятия в перечне мероприятий 

Подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

1.1 Доля населения, прошедшего 

диспансеризацию 

приоритетно-

целевой  

% 100,0 100,0 100,0 - - - Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения 

Московской области. 

1.2 Профилактические медицинские осмотры и 

диспансеризация. (Доля населения, 

прошедшего профилактические медицинские 

осмотры и диспансеризацию) 

приоритетно-

целевой, 

(Рейтинг - 45) 

% 0,0 95,0 95,0 - - - Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и 



9 

DIRECTUM-25360-1165741  

диспансеризации населения 

Московской области. 

1.3 Лечимся в Подмосковье. Количество 

прикрепленного населения к медицинским 

организациям на территории округа. 

приоритетно-

целевой 

(Рейтинг- 45) 

% 88,0 95,0 95,0 - - - Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения 

Московской области. 

1.4 Доля взрослого населения, прошедшего 

диспансеризацию, от общего числа взрослого 

населения 

приоритетно-

целевой, 

(Рейтинг-45) 

% 21,1 - - 25,0 25,0 25,0 Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения 

Московской области. 

1.5 Количество прикрепленного населения к 

медицинским организациям на территории 

округа 

приоритетно-

целевой, 

(Рейтинг-45) 

% 100* - - 95,0 95,0 95,0 Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения 

Московской области. 

2. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 



10 

DIRECTUM-25360-1165741  

2.1 Обеспеченность населения врачами отраслевой 

показатель 

чел. на 10 

тыс. 

населения 

25,1 25,1 25,2 25,2 25,3 25,3 Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки 

медицинских работников 

2.2 Доля медицинских работников 

государственных учреждений 

здравоохранения, расположенных на 

территории городского округа Чехов, 

обеспеченных жилыми помещениями 

приоритетно-

целевой  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной 

поддержки медицинских 

работников 

2.3 Привлечение участковых врачей: 1 врач - 1 

участок 

приоритетно-

целевой  

% 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки 

медицинских работников 

2.4 Доля взрослого населения, которым 

проведены профилактические осмотры на 

туберкулез 

 % 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки 

медицинских работников 

2.5 Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические осмотры с 

целью раннего выявления лиц, допускающих 

немедицинское потребление наркотических 

средств от количества обучающихся с 13 лет 

в общеобразовательных организациях, 

подлежащих профосмотрам. 

 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки 

медицинских работников 

2.6 Жилье – медикам, первичного звена и узкого 

профиля, обеспеченных жильем, из числа 

привлеченных и нуждающихся. 

приоритетно-

целевой, 

(Ретинг-45) 

коэффици

ент 

1,0 1,0 1,0 - - - Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки 

медицинских работников 

2.7 Жилье – медикам, нуждающихся в 

обеспечении жильем 

приоритетно-

целевой 

(Рейтинг-45) 

% 100 - - 100 100 100 Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки 

медицинских работников 

* Расчет базового значения произведен в соответствии с данными за 11 месяцев 2021 года. 

»; 

 

 



11 

DIRECTUM-25360-1165741  

4. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

«4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период 

предоставления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

1.1 Показатель 1: 

Доля населения, прошедшего 

диспансеризацию 

% Ди = Дп / ДпД х 100 %, где 

Ди -  доля населения, прошедшего диспансеризацию, %; 

Дп – численность населения, прошедшего диспансеризацию 

в отчетном периоде, чел.;  

Дпд – общее число граждан, подлежащих диспансеризации, 

чел. 

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 

1.2 Показатель 2: 

Профилактические медицинские 

осмотры и диспансеризация. 

(Доля населения, прошедшего 

профилактические медицинские 

осмотры и диспансеризацию) 

% М = Дп / Дпд х 100%, где: 

М - Доля населения, прошедшего профилактические 

медицинские осмотры и диспансеризацию, %. 

Дп – численность населения трудоспособного возраста, 

прошедшего профилактические медицинские осмотры и 

диспансеризацию в отчетном периоде, человек; 

Дпд – общее число граждан трудоспособного возраста, 

подлежащих профилактическим медицинским осмотрам и 

диспансеризации в 2021 году, человек. 

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 

1.3 Показатель 3: 

Лечимся в Подмосковье. 

Количество прикрепленного 

населения к медицинским 

организациям на территории 

% Дн = Чз / Чн х 100%, где 

Дн - количество прикрепленного населения к медицинским 

организациям на территории округа, %. 

Чз – численность застрахованного населения, 

прикрепленного к ГБУЗ МО «Чеховская областная больница», 

чел. 

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 



12 

DIRECTUM-25360-1165741  

округа. Чн – общая численность населения городского округа 

Чехов, чел. 

1.4 Показатель 4: 

Доля взрослого населения, 

прошедшего диспансеризацию и 

профилактические осмотры, от 

общего числа взрослого 

населения 

% Определяется как выраженное в процентах соотношение числа 

взрослого населения, прошедшего диспансеризацию и 

профилактические осмотры/общее количество согласно 

целевому показателю №2 Государственной программы 

Московской области «Здравоохранение Подмосковья на 2019 - 

2024 годы», утвержденной Постановлением Правительства 

Московской области от 9 октября 2018 г. № 715/36 (с 

изменениями и дополнениями), составляет 25%. 

Рассчитывается по формуле: 

Ди = Дп / ДпД х 100 %, где 

где: 

Ди — исполнение профилактических медицинских осмотров и 

диспансеризации взрослого населения, 

Дп — численность населения, прошедшего профилактические 

медицинские осмотры и диспансеризацию в отчетном периоде, 

человек. 

Дпд — общее число граждан в возрасте 18 лет и старше 

Данные формы 

статистической отчетности 

№ 131/о «Сведения о 

проведении 

профилактического 

медицинского осмотра и 

диспансеризации 

определенных групп 

взрослого населения», 

утвержденная приказом 

Министерства 

здравоохранения России от 

10.11.2020 № 1207н «Об 

утверждении учетной 

формы медицинской 

документации N 131/у 

"Карта учета 

профилактического 

медицинского осмотра 

(диспансеризации)» (далее – 

Приказ № 1207н) 

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 

1.5 Показатель 5: 

Количество прикрепленного 

населения к медицинским 

организациям на территории 

округа 

% Дн =Ч.з. х Ч.н. х  100%, где 

Дн – доля населения, прикрепленного к медицинским 

организациям, участвующей в выполнении территориальной 

программы государственных гарантий Московской области, %. 

Ч.з.— численность застрахованного населения, 

прикрепленного к медицинским организациям городского 

Данные Территориального 

органа федеральной службы 

государственной статистики 

Московской области, 

данные Территориального 

фонда обязательного 

медицинского страхования 

Ежеквартально 

(Не позднее 3 рабочих 

дней месяца, 

следующего за 

отчетным, 



13 

DIRECTUM-25360-1165741  

округа Московской области, человек. 

Ч.н. — общая численность населения городского округа 

Московской области, человек. 

 

Московской области о 

количестве застрахованных 

в Московской области 

граждан трудоспособного 

возраста, прикрепленных к 

медицинским организациям 

в разрезе городских 

округов. 

предоставляется в 

регламентный срок, 

непредставление 

информации 

оценивается нулевым 

значением) 

2. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 

2.1 Показатель 1: 

Обеспеченность населения 

врачами 

чел. на 10 

тыс. 

населения 

Онв = Кв / Чн х 10 000, где 

Онв – обеспеченность населения врачами, чел.;  

Кв – количество работающих врачей в государственных 

учреждениях здравоохранения Московской области, 

расположенных на территории городского округа Чехов, чел.; 

Чн – численность населения городского округа Чехов, чел. 

1. ГБУЗ МО «Московская 

областная психиатрическая 

больница им. В.И. 

Яковенко» (п. Мещерское). 

2. ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница». 

3. ГБУЗ МО «Московская 

областная станция скорой 

медицинской помощи» 

(Чеховская подстанция) 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 

2.2 Показатель 2: 

Доля медицинских работников 

государственных учреждений 

здравоохранения, 

расположенных на территории 

городского округа Чехов, 

обеспеченных жилыми 

помещениями 

% Дм = Кп / Кн х 100 %, где 

Дм – доля медицинских работников государственных 

бюджетных учреждений здравоохранения Московской области, 

расположенных на территории городского округа Чехов, 

обеспеченных жилыми помещениями (социальный найм жилого 

помещения, специализированный найм жилого помещения, 

коммерческий найм жилого помещения, нуждающиеся в 

компенсации арендной платы за найм жилья), %; 

Кп – количество медицинских работников, обеспеченных 

Администрация городского 

округа Чехов 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 



14 

DIRECTUM-25360-1165741  

жилыми помещениями (социальный найм жилого помещения, 

специализированный найм жилого помещения, коммерческий 

найм жилого помещения, нуждающиеся в компенсации 

арендной платы за найм жилья) с начала года по состоянию на 

отчетную дату, чел.; 

Кн – количество медицинских работников, нуждающихся в 

обеспечении жилыми помещениями (социальный найм жилого 

помещения, специализированный найм жилого помещения, 

коммерческий найм жилого помещения, нуждающиеся в 

компенсации арендной платы за найм жилья) с начала года по 

состоянию на отчетную дату, чел. 

2.3 Показатель 3: 

Привлечение участковых врачей: 

1 врач – 1 участок  

% Показатель состоит из суммы 2-х частей 

1 часть:  

Пув = Вп / Впл х100 %, где 

Пув – привлечение участковых врачей (терапевтов, 

педиатров), чел.; 

Вп – привлечённые участковые врачи (терапевты, 

педиатры), чел; 

Впл – запланированное на текущий год число привлечения 

врачей участковой службы (терапевтов, педиатров), чел. 

2 часть: 

Доу = Доб / Дн х 100%, где 

Доу – доля врачей участковых (терапевтов, педиатров) и 

врачей общей практики государственных учреждений 

здравоохранения, обеспеченных жилыми помещениями, %; 

Доб – количество врачей участковых (терапевтов, 

педиатров) и врачей общей практики, обеспеченных жилыми 

помещениями (социальный найм жилого помещения, 

специализированный найм жилого помещения, коммерческий 

1 часть:  

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница»; 

2 часть:  

Администрация городского 

округа Чехов. 

 

Ежеквартально (до 15 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 



15 

DIRECTUM-25360-1165741  

найм жилого помещения, нуждающиеся в компенсации 

арендной платы за найм жилья), с начала года по состоянию на 

отчетную дату, чел.; 

Дн – количество врачей участковых и врачей общей 

практики, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

(состоящие на учете, а также привлеченные из других 

территорий, нуждающиеся в улучшении жилищных условий 

(социальный найм жилого помещения, специализированный 

найм жилого помещения, коммерческий найм жилого 

помещения, нуждающиеся в компенсации арендной платы за 

найм жилья) с начала года по состоянию на отчетную дату, чел.  

При отсутствии нуждающихся врачей в обеспечении 

жилыми помещениями значение показателя определяется как 

100%. 

2.4 Показатель 4: 

Доля взрослого населения, 

которым проведены 

профилактические осмотры на 

туберкулез 

% Дт = Кф / Кнв х 100 %, где 

Дт – доля взрослого населения, которым проведены 

профилактические осмотры на туберкулез с начала года по 

состоянию на отчетную дату, %; 

Кф – количество прошедших профилактический осмотр с 

начала года на отчетную дату, чел.; 

Кнв – количество населения взрослого, чел.  

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 

2.5 Показатель 5: 

Доля обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, прошедших 

профилактические осмотры с 

целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское 

потребление наркотических 

средств от количества 

обучающихся с 13 лет в 

% До = Кч / Кчн х 100 %, где 

До-доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, прошедших 

профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское потребление наркотических 

средств от количества обучающихся с 13 лет в 

общеобразовательных организациях, подлежащих 

профосмотрам, %. 

Кч- количество человек, прошедших профосмотры, чел.; 

Кчн – количество человек, нуждающихся в профосмотрах, 

ГБУЗ МО «Чеховская 

областная больница»; 

Управление образования 

Администрации городского 

округа Чехов. 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 



16 

DIRECTUM-25360-1165741  

общеобразовательных 

организациях, подлежащих 

профосмотрам 

чел. 

2.6 Показатель 6: 

Жилье – медикам, первичного 

звена и узкого профиля, 

обеспеченных жильем, из числа 

привлеченных и нуждающихся. 

коэффициент Доу = Доб/п / Дп х 0,75 + Доб/н / Дн х 0,25 где: 

Доу – показатель врачей первичного звена и узкого 

профиля, обеспеченных жильем, из числа привлеченных и 

нуждающихся, коэффициент; 

Доб/п – количество врачей первичного звена и узкого 

профиля, обеспеченных в текущем году жилыми помещениями 

(компенсация аренды жилой площади; социальный, 

специализированный и коммерческий найм жилого помещения) 

из числа привлеченных в текущем году, чел.; 

Дп – количество привлеченных врачей первичного звена и 

узкого профиля, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

в текущем году, чел.; 

Доб/н - количество врачей, обеспеченных жилыми 

помещениями (компенсация аренды жилой площади; 

социальный, специализированный и коммерческий найм жилого 

помещения) в текущем году из общего числа нуждающихся (за 

исключением привлеченных), чел.; 

Дн – количество врачей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий всего, чел. 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 

2.7 Показатель 7: 

Жилье – медикам, нуждающихся 

в обеспечении жильем 

% Определяется как отношение количества врачей, обеспеченных 

жилыми помещениями за счёт средств бюджета муниципального 

образования или выделенными из муниципального жилого 

фонда в течение отчетного периода (компенсация аренды жилой 

площади; социальный, специализированный и коммерческий 

найм жилого помещения) к числу врачей, нуждающихся в 

обеспечении жильем по состоянию на отчетную дату 

нарастающим итогом с начала календарного года.   

Показатель считается с начала отчётного года нарастающим 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Ежеквартально  

(до 15 числа месяца, 

следующего за 

отчетным кварталом) 



17 

DIRECTUM-25360-1165741  

итогом. Врачи учитываются как обеспеченные и нуждающиеся 

однократно на протяжении отчётного периода, независимо от 

вида поддержки. 

Рассчитывается по формуле: 

Доу=Доб/Дн * 100%, где: 

Доу – доля врачей, обеспеченных жильем, из числа 

нуждающихся, %; 

Доб – количество врачей, обеспеченных жилыми помещениями 

(компенсация аренды жилой площади; социальный, 

специализированный и коммерческий найм жилого помещения) 

в течение отчетного периода, человек. 

Дн – количество врачей, нуждающихся в обеспечении жильем 

(состоящих на учете на отчетную дату) с начала отчетного года 

на текущую дату с нарастающим итогом, человек. 

»; 

5. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«5. Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

5.1. Паспорт Подпрограммы 1 

Заказчик подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

DIRECTUM-25360-1165741  

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

N 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансиро

вания 

 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 2019 

году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 03: 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления 

заболеваний, 

патологических состояний и 

факторов риска их развития, 

включая проведение 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения  

2020-

2024  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Развитие первичной 

медико-санитарной 

помощи, а также 

системы раннего 

выявления 

заболеваний, 

патологических 

состояний и 

факторов риска их 

развития 

Внебюджет

н ые 

источники  

(в рамках 

ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 03.01. 

Проведение 

профилактических 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения 

2020-

2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Увеличение доли 

населения 

городского округа 

Чехов, прошедших 

диспансеризацию и 

медицинские 

осмотры 

Внебюджет

ные 

источники  

(в рамках 

ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



19 

DIRECTUM-25360-1165741  

6. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 6. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 

6.1 Паспорт подпрограммы 5 

Заказчик 

Подпрограммы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, в том числе: 8 130,0 7 323,4 7 033,4 6 752,2 5 593,0 34 832,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
8 130,0 7 323,4 7 033,4 6 752,2 5 593,0 34 832,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансирования 

Объём 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2019 

году 

(тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



20 

DIRECTUM-25360-1165741  

1. Основное мероприятие 

03. 

 Развитие мер 

социальной поддержки 

медицинских 

работников 

2020-2024  

г.г 

Итого: 9 659,4 34 832,0 8 130,0 7 323,4 7 033,4 6 752,2 5 593,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

9 659,4 34 832,0 8 130,0 7 323,4 7 033,4 6 752,2 5 593,0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 03.01:  

Стимулирование 

привлечения 

медицинских и 

фармацевтических 

работников для работы 

в медицинских 

организациях 

2020-2024  

г.г 

Итого: 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 03.02:  

Установление 

медицинским и 

фармацевтическим 

работникам 

2020-2024  

г.г 

Итого: 

 

2 868,0 10 766,6 2 845,0 3 427,6 1 302,0 1 890,0 1 302,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Мера 

социальной 

поддержки Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 868,0 10 766,6 2 845,0 3 427,6 1 302,0 1 890,0 1 302,0 



21 

DIRECTUM-25360-1165741  

медицинских 

организаций 

дополнительных 

гарантий и мер 

социальной поддержки 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац

ии городского 

округа Чехов 

1.2.1. Стимулирование 

студентов, 

обучающихся в 

высших медицинских 

учебных заведениях и 

лиц, обучающихся по 

программам 

интернатуры и 

ординатуры, для 

работы в 

государственных 

медицинских 

организациях, 

находящихся на 

территории городского 

округа Чехов 

2020-2024  

г.г 

 

Итого: 

 

938,0 6 664,0 840,0 1 330,0 1 302,0 1 890,0 1 302,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Мера 

социальной 

поддержки  Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

938,0 6 664,0 840,0 1 330,0 1 302,0 1 890,0 1 302,0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. Частичная 

компенсация арендной 

платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским 

работникам 

2020-2021 

г.г 

Итого: 

 

1 930,0 4 102,6 2 005,0 2 097,6 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами, 

Мера 

социальной 

поддержки 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 930,0 4 102,6 2 005,0 2 097,6 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

DIRECTUM-25360-1165741  

1.2.3. Единовременная 

выплата привлеченным 

медицинским 

специалистам при 

трудоустройстве на 

работу в 

государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области, 

расположенное на 

территории городского 

округа Чехов 

2020-2024 

г.г  

Итого: 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами, 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 03.08. 

Выплата компенсации 

за аренду жилья врачам 

и среднему 

медицинскому 

персоналу 

2022-2024 

г.г 

 Итого: 0,0 6 650,6 0,0 0,0 2 125,6 2 400,0 2 125,0 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Мера 

социальной 

поддержки  

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами, 

 

Привлечение 

участковых 

врачей 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,0 6 650,6 0,0 0,0 2 125,6 2 400,0 2 125,0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 04: 

Создание условий для 

оказания медицинской 

помощи населению на 

территории городского 

округа в соответствии с 

территориальной 

2020-2024 

г.г. 

Итого: 6 791,4 

 

17 414,8 5 285,0 3 895,8 3 605,8 2 462,2 2 166,0 Управление  

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

Профилактика 

неинфекционн

ых 

заболеваний, 

доступность  
Средства 

бюджета 

городского 

6 791,4 17 414,8 5 285,0 3 895,8 3 605,8 2 462,2 2 166,0 



23 

DIRECTUM-25360-1165741  

программой 

государственных 

гарантий бесплатного 

оказания гражданам 

медицинской помощи 

округа Чехов  округа Чехов оказания 

медицинской 

помощи 
Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1. Приобретение 

методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, 

анкет по вопросам 

здорового образа 

жизни 

 

2020-2024 

г.г 

Итого: 68,9 549,1 149,1 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Увеличение 

доли 

населения, 

прошедшего 

диспансеризаци

ю 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

68,9 549,1 149,1 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.2. Осуществление 

арендной платы 

нежилого помещения 

для содержания 

амбулаторно – 

поликлинического 

отделения 

2020-2024 

г.г  

Итого: 

 

2 785,7 9 380,0 1 935,6 1 935,6 1935,6 1786,6 1 786,6 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Доступность 

оказания 

медицинской 

помощи 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 785,7 9 380,0 1 935,6 1 935,6 1935,6 1786,6 1 786,6 

 Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.3. Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

2020-2024  

г.г 

Итого: 

 
3 492,1 5 921,3 2 774,1 1 580,8 1 290,8 275,6 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами,  

Увеличение 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 492,1 5 921,3 2 774,1 1 580,8 1 290,8 275,6 0,0 



24 

DIRECTUM-25360-1165741  

 

Внебюджетны

е источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац

ии городского 

округа Чехов 

доли 

медицинских 

работников 

государственны

х учреждений 

здравоохранени

я 

муниципальног

о образования 

1.4.4. Организация и 

проведение 

мероприятия, 

посвященного Дню 

Медицинского 

работника 

2020-2024 

г.г  

Итого: 

 
295,8 1 088,1 309,1 193,0 193,0 200,0 193,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Повышение 

престижа 

профессии 

врача и 

среднего 

медицинского 

персонала 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

295,8 1 088,1 309,1 193,0 193,0 200,0 193,0 

 Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.5. Организация и 

проведение 

мероприятия, 

посвященного Дню 

Донора 

2020-2024 

г.г  

Итого: 148,9 476,3 117,1 86,4 86,4 100,0 86,4 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии городского 

округа  

Чехов 

Повышение 

престижа 

профессии 

врача и 

среднего 

медицинского 

персонала 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

148,9 476,3 117,1 86,4 

 

86,4 100,0 86,4 

 Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

7. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

«7. Справочно: взаимосвязь основных мероприятий и показателей 



25 

DIRECTUM-25360-1165741  

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование показателя Ед. изм. 

1 Подпрограмма 1. «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи» 

Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-санитарной помощи, а также 

системы раннего выявления заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их развития, включая 

проведение медицинских осмотров и диспансеризации 

населения. 

Доля населения, прошедшего диспансеризацию 

% 

Профилактические медицинские осмотры и диспансеризация. (Доля населения, 

прошедшего профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию) 

Лечимся в Подмосковье. Количество прикрепленного населения к медицинским 

организациям на территории округа. 

Доля взрослого населения, прошедшего диспансеризацию, от общего числа 

взрослого населения 

Количество прикрепленного населения к медицинским организациям на 

территории округа 

2 Подпрограмма 5. «Финансовое обеспечение системы 

организации медицинской помощи». 

Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки медицинских 

работников 

Обеспеченность населения врачами чел. на 10 тыс. 

населения 

Доля медицинских работников (врачей первичного звена и специалистов узкого 

профиля), обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся в 

жилье 

% 

Привлечение участковых врачей: 1 врач - 1 участок 

Доля взрослого населения, которым проведены профилактические осмотры на 

туберкулез 

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества 

обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих 

профосмотрам. 

Жилье – медикам, первичного звена и узкого профиля, обеспеченных жильем, из 

числа привлеченных и нуждающихся. 
коэффициент 

Жилье – медикам, нуждающихся в обеспечении жильем % 

 ». 

 


